
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 

 
    COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 51 DELL’ 11.07.2018  

OGGETTO:   

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA E BILANCIO MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2018 

 

 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno   UNDICI         del  mese di  LUGLIO  alle ore 

17,30   nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE             X 

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
Il Vice Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
Premesso che quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel tempo, 

vuole offrire alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

trascorrere, durante il periodo estivo, serate di svago e di divertimento e soprattutto opportunità  di 
aggregazione e coesione sociale; 

Le difficoltà finanziarie del Comune non permettono, al momento, di effettuare una 
programmazione con oneri a carico del Comune, pertanto, le manifestazioni e gli eventi, che con il 
presente provvedimento si approvano, sono quasi del tutto gratuite, perché a costo zero o perché 
finanziate da altri Enti  e che la somma che viene posta a carico del Bilancio Comunale è 
palesemente esigua; 

Che il programma estivo che si intende realizzare è quello qui di seguito indicato: 
Sabato 28 Luglio  Apertura dell’estate con musica e balli  
 
Giovedì  2  Agosto  Torneo di tressette e briscola 
 
Venerdì 3  Agosto  Torneo di calcetto 
 
Sabato 4  Agosto   Carnevale estivo 
 
Domenica 5  Agosto  Torta party – dimostrazione karate - 
  
Lunedì 6  Agosto  Calcio tennis 
 
Martedì 7  Agosto  Torneo di pallavolo 
 
Mercoledì 8  Agosto Giochi senza frontiere ( preventivo di spesa assunto agli atti del 

Comune al prot. 2580 del 10.07.2018 Holidaj Animazione  € 
450,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 549,00, comprensivi 
di trasporto e montaggio  per noleggio  gonfiabili) 

Giovedì 9  Agosto   Scillato Got Talent 
 
Venerdì 10 Agosto  Torneo di Tennis 
 
Sabato 11 Agosto Mostra canina (richiesta del Kennel Club Palermo  assunta agli 

atti del Comune al prot.2525 del 09.07.2018 per la quale, con 
successivo provvedimento, sarà concesso il patrocinio gratuito) 

Domenica 12 Agosto Master Chef 
 
Lunedì 13 Agosto  Serata premiazioni con gara di ballo 
 
Venerdì 17,Sabato 18 e Domenica  19 Agosto Mulini in festa (finanziata dall’Assessorato 

Regionale Agricoltura, dell’Assessorato 
Beni Culturali e della Presidenza 
dell’Assemblea Regionale) 

 
Lunedì 20 Agosto  Serata Musicale 
 
Domenica 26 Agosto  Gara podistica  
 
Che per le manifestazioni del 4 e 5 e 12 Agosto è necessario provvedere all’acquisto di 

prodotti gastronomici, tovaglioli e bicchieri di carte ,per il  rinfresco e  attrezzature per la preparazione 
dei carri  ( chiodi, colla, colori, pennelli, fil di ferro, scotch etc.) per un totale, per entrambe le giornate, 
di € 200,00. 

Che è, altresì, da prevedere la presuntiva somma di € 940,00 per il pagamento degli oneri 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

SIAE per le seguenti serate: 28 Luglio,  9, 13, 18 , 19 e 20 Agosto; 
Dato atto che la presente deliberazione è suscettibile di modifiche e variazioni anche sulla 

scorta dei finanziamenti che eventualmente saranno concessi; 
Dato, altresì, atto che la spesa da impegnare, con il presente provvedimento pari a 

complessivi € 1.689,00, è necessaria ed indispensabile tenuto conto che la stessa è finalizzata ad 
effettuare le piccole spese ed a pagare gli oneri indispensabili per la realizzazione del programma 
estivo e che  non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;  

Alla luce di quanto sopra rappresentato si propone alla G.M. di approvare le iniziative sopra 
dettagliatamente indicate e di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa servizio “Attività 
ricreative “ ad effettuare una anticipazione straordinaria all’economo di € 200,00 per i piccoli acquisti 
indicati in proposta; 

Di prenotare la complessiva spesa di € 1.689,00( € 200,00 anticipazione straordinaria 
all’economo, € 940,00 oneri SIAE, € 549,00 IVA compresa gonfiabili) con imputazione al capitolo 571 
intervento “ Attività ricreative “ il cui stanziamento di € 4.000,00 del bilancio pluriennale 2017/2019 – 
anno 2018- è disponibile per € 2.837,42; 

 

LA GIUNTA 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione redatta dal Vice Sindaco  
       Esaminate le iniziative e ritenuta la proposta meritevole di accoglimento; 

Vista le legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. 30/2000 di modifica; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, approvare il programma delle manifestazioni estive, dettagliatamente descritto in 
premessa , proposto dal vice sindaco ; 

Dare atto: 
Che il presente provvedimento costituisce autorizzazione per il  Responsabile dell’Area 

Amministrativa per l’anticipazione straordinaria di € 200,00 all’economo comunale per le finalità 
indicate in premessa; 

Costituisce autorizzazione per il Responsabile ad impegnare la somma necessaria per il 
pagamento degli oneri SIAE;  

Prenotare la complessiva somma di €  1.689,00 (€ 940,00 per gli oneri SIAE , € 549,00 per i 
gonfiabili, € 200,00 per l’anticipazione straordinaria all’economo comunale) con imputazione al 
seguente capitolo 571 intervento “Attività ricreative “ del bilancio pluriennale 2017/2019 – esercizio 
2018 – dando atto che la presente spesa è necessaria ed indispensabile tenuto conto che la stessa è 
finalizzata ad effettuare le piccole spese ed a pagare gli oneri indispensabili per la realizzazione del 
programma estivo e che non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;  

Dare atto che la presente deliberazione è suscettibile di modifiche e variazioni anche sulla 
scorta dei finanziamenti che eventualmente saranno concessi; 

LA GIUNTA 
Inoltre 

   Visti i brevi tempi a disposizione atteso che la prima serata  avrà luogo Sabato 28 Luglio 
Al fine di permettere la Responsabile di porre il essere gli adempimenti necessari per la 

realizzazione del programma  
Visto l’O.A.EE.LL., 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 

F.to MOGAVERO PIERO F.to GIUSEPPE FRISA  F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.RUSSO ANTONINO 


